
INTRODUKTION
Du læser nu anden udgave af vort e-nyhedsbrev i 2008. Siden januar er 
der sket en masse spændende ting hos os som beskrives nedenstående. 
Har du spørgsmål eller kommentarer til e-nyhedsbrevet, hører vi meget 
gerne fra dig.

GENERATIONSSKIFTE
Vi har afsluttet sidste del af vort generationsskifte. 

BRABO Holding ApS der ejes af Steen Brahe Bonke, har købt samtlige 
aktier i HOWENI A/S med virkning fra 1. januar 2008.

Flemming T. Sørensen er fortsat aktiv i virksomheden som bestyrelses
formand og økonomidirektør. I øvrigt vil den nye ejerstruktur ikke medføre
ændringer.

DEN FØRSTE MED ISO 9001:2000
HOWENI blev den første i branchen, der blev ISO 9001:2000 certificeret inden-
for "Projektering, installation, service samt vedligeholdelse af mekanisk sikring".

Den nye ISO 9001:2000 kravspecifikation til mekaniske leverandører er 
oprindelig udarbejdet af Sikkerhedsbranchen, Forsikring og Pension samt 
DS Certificering (Dansk Standard). Kravspecifikationen kan downloades på
www.howeni.dk under vejledninger (V.02  ISO 9001 Kravspecifikation,
Mekanisk sikring).

Certificeringen medfører, ud over indføring af generel kvalitetsstyring, en 
lang række minimumskrav til leverandører, der ønsker godkendelse. 
Blandt andet omkring servicetider, uddannelse, dokumentation etc.

ANITA GRØNNING NEUMANN, HOWENI A/S
”Vi har længe ønsket at gennemføre en ISO 9001. Vi har selvfølgelig arbejdet
med vore egne kvalitetssikringssystemer i flere år så implementering, gen-
nemførsel og udvikling af IT-understøttelse med mere klarede vi på under 2
måneder. 

Men de nye ISO 9001 systemer medfører, at vi i større udstrækning end 
tidligere har gennemført kvalitetssikring i hele organisationen samt stiller 
større krav til underleverandører og samarbejdspartnere. Vi har derfor reelt
benyttet lejligheden til at ”trimme virksomheden” mere gennemgående.”

KASPER SKOV MIKKELSEN, DIREKTØR SIKKERHEDSBRANCHEN
”Vi er glade for den store opbakning medlemsvirksomhederne og branchen
generelt har til de nye kvalitetssikringssystemer. SikkerhedsBranchens kvali-
tetsfokus er primært udviklet med henblik på at give vore slutbrugere endnu
bedre kvalitet. Erfaringer med kvalitetssikringssystemerne inden for TV-over-
vågning, Vagt og Alarm har vist sig meget positive.

Det nyeste kvalitetssikringssystem "Projektering, installation, service samt
vedligeholdelse af mekanisk sikring" er rimeligt omfattende og kræver en 
særdeles professionel og ansvarlig virksomhedskultur. Vi ønsker derfor 
HOWENI A/S tillykke som den første virksomhed, der fik den nye certifice-
ring, og vi følger spændt udviklingen.”
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NYE ORDRER PÅ GLASMONTRER
Vi har de sidste par måneder fået nogle meget spændende bestillinger på
glasmontrer, der medfører, at vi langt hurtigere end forventet er kommet i
gang med udvikling af ”almindelige” montrekonstruktioner med primær fo-
kus på formidling frem for sikring. Det åbner et helt nyt marked for os. 

Det betyder også, at vi inden sommerferien vil udarbejde en række nye bro-
churer med billeder fra spændende konstruktioner og installationer.

Ud over nedenstående projekter, har vi flere store og spændende opgaver 
på tegnebordet.

ELEFANTHUSET KØBENHAVN ZOO, GLASMONTRER
Sammen med Kvorning design & kommunikation skal vi levere 16 special-
byggede montrer til elefanternes nye hus i København Zoo. 

Der er tale om nogle helt unikke asymmetriske vægmontrer med frontarealer
på op til 6,75 kvadratmeter og alene i dekorationslameller anvendes der 
950 meter alu-profiler.

Levering forventes at ske inden 1. juni 2008 og området åbnes for publikum 
i sommerferien.

DAVIDS SAMLING, SIKRINGSMONTRER
Vi har fået ordrer på to specialbyggede sikringsmontrer. Montrerne er tegnet
af Wohlert Arkitekter A/S i samarbejde med HOWENI A/S og er en helt unik
konstruktion med blandt andet bruneret hærdet stål.

Ordren er kommet i hus efter omfattende tests af prototyper og konstrukti-
onsdetaljer. Blandt de nyeste testmetoder er nedfrysning af montren til ca.
minus 170 grader C.

Montrerne skal indeholde to af museets vigtigste genstande og udstillingen
forventes åbnet maj 2009.

EDWARD MUNCH MALERI I OSLO, SIKRINGSMONTRE
Vi er ved at fremstille en specialmontre til et af Edward Munchs mest be-
rømte malerier, der skal udstilles i et butikscenter centralt i Oslo. Det stiller
ekstreme krav rent sikringsmæssigt, og konstruktionen er derfor baseret 
på erfaring fra vore Skafor testede montrer.

DISTRIBUTØRAFTALE VÆRDIHÅNDTERING
Spinnaker og HOWENI har sammen tidligere leveret nogle af Danmarks
største værdihåndteringsløsninger til professionelle værditransportører i
Danmark. 

De to største kunder i Danmark indgik en international aftale for deres 
europæiske afdelinger med Spinnaker i 2001, der medførte, at de fik 
service udført fra England samt via egne teknikere. Men det har vist sig 
at alle parter er bedre tjent med lokal service og support hvorfor HOWENI
igen er blevet Spinnaker agent i Danmark med ansvar for salg og service.

Spinnaker har udviklet produkter indenfor værdihåndtering i over 20 år 
og er en af de største aktører internationalt. De sidste par år har Spin
naker fokuseret på udvikling af et nyt komplet system – iBox A2M – til 
sikring af kontanter i pengeautomater og kassetter, både under transport
samt opbevaring.

iBox A2M er allerede på nuværende tidspunkt implementeret hos flere 
kunder internationalt, og vi forventer stor succes med produktet i Dan-
mark. 

Du kan læse mere om produkterne under ”Specialprodukter” på vor 
hjemmeside. 
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ARRANGEMENTER 2008
I lighed med de sidste par år inviterer vi hermed til vor populære uformelle
september sammenkomst med god mulighed for networking og faglig 
sparring. I år er datoen fastsat til 11. september 2008 kl. 14.30. Der vil 
som sædvanligt være et par faglige temaer med efterfølgende tag-selv-bord
med grill stegt pattegris i en afslappet atmosfære. 

Reserver dagen i din kalender. Der kommer yderligere orientering senere. 
Hvis du allerede nu har temaer, som du synes, vi skal tage op, hører vi 
meget gerne fra dig. 

BRUGTE CASHSAFE R-DB
Vi har købt over 100 brugte tidsforsinkelsesskabe retur fra et dansk penge-
institut. 

Der er tale om et skab med en byttepengeskuffe beskyttet med tidsforsink-
else, en deponeringsskuffe med et mindre rum samt deponeringssprække,
hvor pengene deponeres igennem til den nederste skuffe, der også er be-
skyttet med tidsforsinkelse.

Der er tale om skabe i en meget høj kvalitet, der naturligvis alle er gennem-
gået og testet i vor tekniske afdeling. Nogle er som nye, andre lettere skram-
met, så ring og spørg om pris. 

Der kan gøres en rigtig god handel med betydelige rabatter.

NY UDSTILLING I RØDOVRE
Vi har opdateret vor permanente udstilling og showroom i Rødovre med 
vore mest populære produkter.

Hvis du har behov for opdateret viden om mekanisk sikring og forsegling, 
er du meget velkommen til komme forbi til en orientering og en kop kaffe. 
Det er dog oftest en fordel, hvis du laver en aftale med en af os inden du
kommer forbi.
Også kommuner, forsikringsselskaber og andre kunder er meget velkomne 
til at afholde møder hos os for egne medarbejdere og/eller kunder – even-
tuelt i kombination med en orientering fra os. 

Vi har ligeledes permanente udstillinger hos DBI, Dansk Brand & Sikrings-
teknisk Institut i Hvidovre, DBI/NUSA i Frederikshavn samt hos TopDanmark 
i Ballerup.
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SPECIALKAMPAGNE BRANDSIKRE SKUFFESKABE
I april, maj og juni har vi kampagne på FireSafe Vertical brandsikre skuffe-
skab med specialrabatter til såvel slutbrugere som forhandlere. Samtidig 
er produktlinien udvidet således at 31" skabene nu kan leveres i to bredder 
til enten A4 eller Folio formater.    

Skabene leveres som standard i farven hvid RAL 9002. Vi kan levere dem 
i alle RAL farver efter ønske. 

Der er tale om markedets bedste brandsikre skuffeskabe – alene i Danmark
er der leveret over 18.000 enheder og vi lagerfører selvfølgelig reservedele,
låse med mere.
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